

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Lavoro di ripristino ed impermeabilizzazione lastrici, e tinteggiatura dei locali interessati dalle infiltrazioni- sede del S.E.R.D del P.O. di Pescara

COMMITTENTE: ASL/Pescara

Data, 05/11/2025

IL TECNICO
Geom. Rocco ABBRUZZESE

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 ABR25_AT_10.005.005.m	Autocarro con gru da 8500 kg SOMMANO ora	8,00	73,02	584,16	0,00	
2 ABR25_E.001.090.010.a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Compreso l'avvicinamento al lu ... deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a scarica controllata SOMMANO mq	110,00	8,80	968,00	695,23	71,821
3 ABR25_E.007.010.050.a	Intonaco grezzo o rustico, o fratazzato, steso a mano e costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano a fratazzo rustico, per spessore di circa 20 mm.- Su superfici orizzontali:- con malta fine di pozzolana SOMMANO mq	110,00	20,26	2'228,60	1'419,22	63,682
4 ABR25_E.007.010.180.a	Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti cementizi, additivati, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali- Rasatura e stuccatura a base di leganti cementizi SOMMANO mq	110,00	9,02	992,20	679,80	68,514
5 ABR25_E.013.040.080.a	Converse e scossaline in alluminio montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte sviluppo fino a cm 33 (taglio lamiera)- in alluminio da 8/10 SOMMANO m	64,00	17,86	1'143,04	646,40	56,551
6 ABR25_E.013.040.100.a	Converse e scossaline in alluminio montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte sviluppo fino a cm 100 (taglio lamiera):- in alluminio da 8/10 SOMMANO m	82,00	28,18	2'310,76	828,20	35,841
7 ABR25_E.014.010.045.a	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana Bitume Polimero Plastomero classificata BPP secondo norma UNI 8818, realizzata con bitume distillato modificato con polimeri ... N 12730-A, compresa la fornitura, posa in opera e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte- 4,5 kg/mq SOMMANO mq	60,00	20,32	1'219,20	425,40	34,892
8 ABR25_E.014.010.130.a	Sovrapprezzo alla posa di manti impermeabili prefabbricati su superfici verticali o con inclinazione del piano di posa superiore al 30%- Sovrapprezzo alla posa di manti impermeabili prefabbricati (Percentuale del 5%) SOMMANO	77,00	1,00	77,00	0,00	
9 ABR25_E.014.060.010.a	Protezione impermeabile di superfici soggette a tensioni termodinamiche (cisterne, piscine, vasche per contenimento acqua potabile) mediante l'applicazione di impermeabilizzante ce ... successive mani, con uno spessore minimo di 3 mm- Protezione impermeabile di superfici soggette a tensioni termodinamiche SOMMANO mq	285,00	19,37	5'520,45	1'761,30	31,905
10 ABR25_E.021.010.030.a	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello- Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio SOMMANO mq	360,00	4,30	1'548,00	856,80	55,349
11 ABR25_E.021.030.020.a	Rivestimento plastico al quarzo, applicato a rullo su adeguato sottofondo da pagare a parte.- Per esterni- Superficie lamata opaca SOMMANO mq	110,00	9,30	1'023,00	432,30	42,258
12 ABR25_RU_01.005.005.a	Regione Abruzzo - Operaio comune o 1° livello SOMMANO ora	32,00	25,50	816,00	816,00	100,000
13 ABR25_RU_01.005.005.b	Regione Abruzzo - Operaio qualificato o 2° livello SOMMANO ora	16,00	28,43	454,88	454,88	100,000
14 ABR25_S.001.010.010.c01	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche- Con rete di plastica stampata su paletti di legno: fornitura e posa SOMMANO mq	63,00	19,34	1'218,42	815,22	66,908
	A R I P O R T A R E			20'103,71	9'830,75	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	RIPORTO			
M	Riepilogo Strutturale_CATEGORIE			
	LAVORI A MISURA euro	37'506,49	15'150,09	40,393
	TOTALE euro	37'506,49	15'150,09	40,393
	Data, 05/11/2025			
	Il Tecnico Geom. Rocco ABBRUZZESE			
	A RIPORTARE			